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Lo procédure esf infioc,ui{e 1:our nrociifiei cei icrirres dis;rosiiiorrs err vigueur pour lc i.iurrche
2 de réclisoTion de la Zcne cj'Arnénogei^nenl Conce,té (ZÉ\Cj de HOUELBOURG SIJD
coresponclani à lci pcrrtie Ouesi cie I'opércriion. Celie-ci esl délimiiée coinine suii :

cu Norcf. lcr route nationale l0;
è l'Esi, pcr les corefoursgiratoires de Hcueibourç ei lci rrr de l'fndusïde :
qu Sud, por lo bonde lii ioiale des ciirquonie pcis géoi"néïiiques et le loiissenretrt
résidentieldes Houts de Houeibourc .

- à I'Ouesl, por cles propiiéiés Prir75". oiieniées vets lct dépression de Fond-Boisneuf.

Lo tronche 2 a foii l 'objei de p;océdlrre.-r cle rnodificcfion en 2000 el 2003 quionl aboutiè
une recomposit io ir  du plcn oe sec,teurs cu Pforr d 'Aurérrogemeirï  de Zone (PA7l
noiomment. lo c{élimitotion

- de secteurs d'occueil d'activilés éconorniques ZA
- de secteurs à vocoiion d'cccureil c!'cciirzités cl'onîmctior, ou de proximité 7H ,
- d'un secteur prév..1 inltialei^neni poui r-oce.zcircles consiructions à usoge d'éqr:ipeileni

colleclif ZE
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Lo procédure de modificotion vise les points suivonts:

L'ouverture du secfer-rr ZE à des octivités économirques et so konsformotr'on en
secfeur ZA de monière è conforter to foçode éconàmique donnont sur lo route
nofionole .|0.

Lo modificotion mesurée du sous-secteur ZH2 induite por l'élorgissement de
I'emprise de fo voie de desserte située en vis-è-vis suivont les càrociérisfiques
techniques de lo voie principole de lo ZAC.

Lo modificotion de certoines dispositions règlementsires opplicobles oux secieurs
ZH et relotives oux occupotions et utilisofions du sof odmises.

L'ocluolÎsolion des toHeoux de superficies lemprises des secteurs eT surfoce hors-
æuvre netle - SHON) de lo ZAC consécutive è lo modificotion de lo zone ZE en
zone ZA.



2. PRESENTATION DES MODTFICATIONS

2.1. Tronsformqllon du secteur ZE en secfeurs d'ocfivllés ZA

r Le secteur ZE couvre une superficie de 19 335 m2 el bénéficie d'une surfoce
hors-æuvre nette (SHONIde I I 6@ m2.

. So locolîsoiion è I'Ouest de lo zone el en foçode de lo RN10 consiitue des
otouts pour une extension de lo destinotion économique, depuis le conefour-
girotoire Nord de Houefbourg jusqu'è lo limile occidenfole.

. Lo tronsformoiion de lo destinotion n'entroîne pos de modificotion de lo
configurotion du secteur ZE ni des conditions de desserte.

o Le prolongemenl de lo voie principole de lo ZAC è I'iniâieur du noweou
secleur ZA omène à distinguer deux sous-secteun ZA8 el 7A9.ll est convenu
d'oppliquer è ces dernien le coetficient d'occupotion du sol de 0.65 en
vigueur pour les secfeurs d'octiviiés. Aussi, le cumul de SHON odmises pour les
secteurs ZA esl modifié el entroîne une ocfuolisotion de I'orticle ZA14 du
règlement ZA.

. Lo tronsformotion du secleur ZE en secteur d'octivités ZA n'entroîne pos de
modificotion des règles d'urbonisme opplicobles ou secteur ZA, souf celle
précisont les possibilités d'occupolion du sol. Lo surfoce hon-æuvre netle des
sous-secteuns ZA8 et 7Ag s'étoblit à ll 304 m2. La SHON cvmulée du secteur
ZA est en conséquence portée à 135 æ6 nr2 {Article ZAl4l.

2.2. tttodlfrcqtion de I'emprlse de lo vole côté ZH2

L'ilot ZH2 esi desservi por une voie secondoire de secteur. Pour ossurer une desserte
optimole du nouveou secleur ZA se subslituont ou secteur ZE, il est proposé d'élorgir
I'emprise de celte voie suivont les mêmes coroctéristitques de lo voie principole de lo
ZAC doni elle ossure lo continuiîé.

L'élorgissement de I'emprise est réqlisé sur l'îlot ZH2. Une compensofion mesurée en
superficie est oblenue sur le sous-secteur ZNS voisin de monière è conserver lo
configurotion de l'flot ZH2.

Lo réducfion poncfuelle du sous-secfeur ZNS se troduil en conséguence por une
ougmentolion de I'emprise de lo voie principole prolongée de lo ZAC

2.3. Modlfrcoflon du règlemenl oppllcoble qu secieur ZH

L'orticle ZHI- Occupoiîons ei utilisotions du sol odmises - $2-Autorisotions - Alinéo 3 est
modifié comme suil:

o RAZ AVANT MODIFICAÏON
rr 3. Les constructions è usoges de commerce, de bureou ou de service liées à

lo vocotion des secteurs ZA-ZH-ZR et ZE l

o RAZ MODIFICATION
et 3. Les conslrucllons à usage de commerce, de bureau ou de sellce n.



2.4. Acfuallsqlion des loblequx de superficles

Lo modificotion porlont sur lo réportition de lo ZAC en secteurs oboutit oux
ojustements suivqnts:

- créotion de deux sous-secteurs ZAB et ZA9.
- suppresskrn de lo vocotion d'équipements collectifs du secteur ZE. Soit :

Secleur
d'orioine

Modificotion
Sous-secleurs

Superficie
lm2l

SHON
lm2l

cos
conesoondonl

ZE 7.A8
zA9

I 172
9 218

5  3 1 2
5 9v2

0.65
0.65

- les superficies (emprise et SHON) du sous-secteur ZH2 restent inchongées.
- réduclion ponctuelfe de I'emprise du secteur ZN5 (49%).

Réoortitrion en secleurs Sous-secteurs Superficie (m2l

Vocolion ldenlificotion
Superficie
d'origine Modificolion

Secleut
nolurel

ZN

ZN1
zN2
zN3
zN4
zN5

1 561
I 995
5 352
7 724
4 204

'l 
561

I 995
5 352
7 721
I  l êê
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PM après rnodifications
Août 20AT
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ZN4
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ZAC HOUELBOURG SUD

IABTEAU DES SUPERFICIES DES SECTEURS
AVAr{r rioDtFtcAnoil

Réporlilio'n en seclzun
Désignotion des

sous-secleurs
Superficie (m2) SHON (m2) cos

correspondoni
Vocotion ldenlificotion

Sec'feur
Actlvlfés A

ZAoI
zA2
zA3
zA/.
zA5
zA6
zA7

7 368
l6 085
21 974
30 59r
29 878
3t 169
508/,2

4 789
r0 455
16 233
l9 884
t9 121
20 260
33 060

0.65
0.65
0.65
0.65
0.65
0.65
0.65

Tolol ZA 190 907 124 102 0.65

Scrvlces
de
proximllé

7H
zHr
zH2

825
25%

990
3040

1.20
1.20

Totol LH 3 36t ,f 03O 1.20

Sccfeur
Equpe-
manb

zE ZE l9 33s il 600 0.60

ïotol ZE l ?335 t t f f i o.éo

Sccfuur
HobfH
résldenllel

ZR
zRl
zR2
ZR3

22 152
l8 433
31 079

6 7AO
5 530
932o

0.30
0.30
0.30

Totol ZR 7't 964 21 590 0.30

Secleur
nqturGt

ZN

ZNI
zN2
zN3
ZN4
ZN5

t s l
| 995
5 352
7 724
4 204

Tolol ZN 20æ6
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ZAC HOUELBOURG SUD

TABI.EAU DES SUPERFICIES DES SECTEURS
lroDrFrcATro'{xnT

Récortition en secleurs
Désignolion des

sous-seclecns
Superficie lm2) oprès

modfrcofion
SHON (m2)oprès

rnodifcofon
cos

conespondonf

Vocotion ldenlificolion

Sccleurs
Actlvttés ZA

ZAol
zA2
ZA3
lA4
zA5
zA6
zA7

zÆ
zA9

7%8
l6 085
24971
30 591
29 878
3t 169
50 812

I t72
9 z tE

4 789
l0 455
16233
l9 884
19 121
20 260
33 060

5 3 t2
5 992

0.65
0.65
0.65
0.65
0.65
0.65
0.65

0.65
0.65

ïotol ZA 2æ2?7 135 40ô 0.ô5

Secleurs
Serv|ces
de
proximlfé

ZH
zH l
zH2

825
25%

990
3 040

1.20
1.20

Totol ZH 3 361 4 030 1.20

Sccleur
Equlpe-
menh

zE
(Suppilmé)

Seclcur
Hqbltof
résldenllel

ZR
ZRI
ZR2
ZR3

22 452
l8 433
3t o79

6740
5 530
? 3 n

0.30
0.30
0.30

Totol ZR 71 9U 2t 590 0.30

Secleur
nolr.lrel

ZN

zN l
7N2
zN3
ZN4
zMt

r 561
| 995
5 352
7 724
4 t66

Tofol ZN 207?A


